



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

ESTADO DE RESULTADOS

A DICIEMBRE 31 DE 2014

(Miles de Pesos)

| INGRESOS | | GASTOS | |
|--|--------------------|--|--------------------|
| NO TRIBUTARIOS | | DE ADMINISTRACIÓN | |
| ESTAMPILLAS | 1.497.609 | SUELDOS Y SALARIOS | 26.784.770 |
| VENTA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA Y PESCA | 282.500 | CONTRIBUCIONES IMPUTADAS | 552.324 |
| PRODUCTOS AGRICOLAS | 116.022 | CONTRIBUCIONES EFECTIVAS | 2.843.930 |
| SEMOVIENTES | 147.918 | APORTES SOBRE LA NÓMINA GENERALES | 325.154 |
| OTROS PRODUCTOS | | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS (LEY 117 ICFES y 633 20% ESTAM.) | 5.747.256 |
| BIENES COMERCIALIZADOS | 18.560 | CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE | 580.592 |
| | | | - |
| | | PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 483.996 |
| VENTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS | 43.733.659 | PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS | 318.000 |
| EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL | 29.788.135 | AMORTIZACIÓN INTANGIBLES | 165.996 |
| EDUCACIÓN FORMAL- SUPERIOR POSTGRADOS | 6.735.695 | OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | 93.360 |
| EDUCACIÓN NO FORMAL - FORMACIÓN EXTENSIVA | 4.425.834 | CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE | 93.360 |
| SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACIÓN | 2.783.995 | OTROS - (OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO (5120) LEY 117/04 y 683/03) | - |
| | | | - |
| | | OTROS GASTOS | 77.965 |
| DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB) | (636.315) | INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS | - |
| SERVICIOS EDUCATIVOS | -636.315 | AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES | 77.965 |
| | | | - |
| TRANSFERENCIAS | 57.654.791 | TOTAL GASTOS... | 37.489.347 |
| PARA GASTOS PERSONALES (MINEDUCACIÓN) | 42.940.563 | | |
| PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN (CREE) y OTROS | 9.778.120 | | |
| PARA PROYECTOS DERELEVO GENERACIONAL GOBERNACIÓN T. | 4.936.108 | | |
| | - | | |
| OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO | | COSTOS | |
| OTRAS OPERACIONES SIN SITUACIÓN DE FONDOS | | COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN | 71.321.605 |
| | 4.327.282 | | |
| OTROS INGRESOS | 4.327.282 | COSTO DE VENTAS DE BIENES | 40.704 |
| FINANCIEROS | 1.368.623 | BIENES PRODUCIDOS AGRICOLAS, PECUARIOS Y FORESTALES | 40.704 |
| INTERESES POR DEPOSITOS | 212.403 | BIENES COMERCIALIZADOS | - |
| INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS Y MONETARIO | 558.937 | COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS | 71.280.901 |
| INTERESES SOBRE DEPÓSITOS CUENTA ESTAMPILLAS | 597.283 | PRODUCCIÓN DE BIENES | 423.699 |
| OTROS INGRESOS ORDINARIOS | 623.841 | SERVICIOS EDUCATIVOS | 70.857.202 |
| RESTAURANTE ESTUDIANTEL | 505.059 | | |
| ARRENDAMIENTOS | 118.782 | | |
| EXTRAORDINARIOS | 963.179 | TOTAL COSTOS... | 71.321.605 |
| ANÁLISIS DE SUELOS Y OTROS | 107.046 | | |
| INDEMNIZACIONES | 18.947 | TOTAL GASTOS Y COSTOS... | 108.810.952 |
| OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 837.186 | | |
| AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1.371.639 | | |
| VENTA DE SERVICIOS (MATRICULAS) y OTROS | 1.371.639 | | |
| TOTAL INGRESOS... | 106.859.526 | RESULTADO DEL EJERCICIO... | (1.951.426) |

JOSÉ HERMAN MUÑOZ ÑUNGO
RECTOR

GIOVANNI URUEÑA CESPEDES
JEFE DIVISIÓN CONTABLE Y FINANCIERA

JAIRO M. LOPEZ SIERRA
CONTADOR
TP. No. 99188 - T